



Nota van Inlichtingen bij: P&C systeem
Gepubliceerd onder nummer: HMS 202603 PRJ-2500187
Datum: 20-025-2026

nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Bijlage A P&C Programma van eisen - Wensen (antwoord 4 NvI 1)	Kunt u toelichten waarom de wensen niet worden meegewogen en wat het doel van de wensen is?	De vermelde wensen zijn voor de volledigheid opgenomen. U wordt verzocht deze te beantwoorden echter zij vormen geen onderdeel van de te behalen score.
2	Aanbestedin gsdocument 5.1.2. Implementa tieplan (antwoord 8 NvI-1)	Dank voor uw toelichting. In onze ervaring wordt bij migraties doorgaans uitgegaan van het overzetten van relevante en actieve data, inclusief bijbehorende structuren en historie die noodzakelijk is voor het functioneren van de nieuwe applicatie. Gaat u akkoord met de afbakening van historische data die gemigreerd dient te worden van 1 ouder begrotingsjaar buiten de actieve cyclus?	De gemeente wil het onderscheid zien in de voor beide opties te maken kosten. U wordt daarom verzocht een specificatie te geven van de kosten die aan de orde zijn bij het migreren van historische data van 1 ouder begrotingsjaar buiten de actieve cyclus, en de kosten voor het migreren van de jaren 2022-2024.
3	Prijzenblad (antwoord 19 NvI-1)	Wij constateren dat de gemeente in andere aanbestedingen, bijvoorbeeld binnen het sociaal domein/welzijnsoplossingen, gebruikmaakt van SaaS-oplossingen. Kunt u toelichten waarom in de onderhavige aanbesteding een (extern) gehoste/on-premise oplossing als voldoende wordt beschouwd, en hoe dit zich verhoudt tot uw bredere visie op cloud- en SaaS-toepassingen?	Deze vraag is eerder beantwoord en voor een eventuele aanbieding niet relevant. Onderbouwing door de gemeente van haar visie en strategie is dan ook niet aan de orde.